

## Wein ist Genuss ...

und die Endprodukte zeigen das Profil des Weingutes und vor allem des Winzers.

Mit Herz, Verstand, Fachwissen und viel Elan erzeugen wir in jedem Jahr unsere Weine. Und das schmeckt man.

Mit unserem aktuellen Weinangebot haben Sie wieder einmal die Möglichkeit in aller Ruhe Ihre Favoriten auszuwählen.

Sollten Sie Fragen oder Anregungen haben, sind wir stets gerne für Sie da.

Wir freuen uns auf Sie.

Herzlichst

Ihr Weingut Brunnenhof

Familie Reiner und Ellen Lenz

## Weißweine »feinherb & halbtrocken«

02 2016 **Weißburgunder** 0,75 L 6,00  ANZAHL  
Qualitätswein »feinherb« = 8,00/L  
"unser Gentleman" elegant und beschwingt

03 2016 **Rivaner** 0,75 L 5,80  ANZAHL  
Qualitätswein »halbtrocken« = 7,73/L  
"unser Proviant" fruchtig und markant

04 2016 **Riesling Kabinett** 0,75 L 6,50  ANZAHL  
Fankeler Layenberg = 8,67/L  
Prädikatswein »feinherb«  
"unser Klassiker" mineralisch mit dezenter Süße

## Weißweine »trocken«

05 2014 **Weißburgunder** 0,75 L 7,00  ANZAHL  
Qualitätswein »trocken« = 9,33/L  
"unser Kavalier" weich und harmonisch

06 2016 **Weißburgunder** 0,75 L 6,00  ANZAHL  
Qualitätswein »trocken« = 8,00/L  
"unser Prachtkerl" edel und fein

## Let it „B“

**B<sub>1</sub>** 2016 **Riesling CLASSIC** 0,75 L 6,50  ANZAHL  
Qualitätswein = 8,67/L  
"unser Gaumenfreund" komplex und frisch

**B<sub>3</sub>** 2016 **Blauer Spätburgunder** 0,75 L 7,00  ANZAHL  
**Blanc de Noir** = 9,33/L  
Qualitätswein »feinherb«  
"die Illusion" elegant und harmonisch

**B<sub>4</sub>** 2016 **Elbling** 0,75 L 6,50  ANZAHL  
Qualitätswein »halbtrocken« = 8,67/L  
"der Römer" herzhaft und ausgewogen

## Schoppenweine

07 2016 **Brunnenhof Schoppen** 1,0 L 5,50  ANZAHL  
Qualitätswein »lieblich«

08 2016 **Brunnenhof Schoppen** 1,0 L 5,50  ANZAHL  
Qualitätswein »feinherb«

09 2016 **Brunnenhof Schoppen** 1,0 L 5,50  ANZAHL  
Qualitätswein »trocken«

## Secco & Sekt

10 **BruSecco** 0,75 L 6,50  ANZAHL  
weißer Perlwein »trocken« = 8,67/L  
"perlende Schönheit"

11 **Brunnenhof** 0,75 L 9,50  ANZAHL  
RIESLING SEKT »trocken« = 12,67/L  
"moussierende Köstlichkeit"

## Roséweine

12 2016 **Blauer Spätburgunder** 0,75 L 6,50  ANZAHL  
Qualitätswein »lieblich« = 8,67/L  
"unser Sommerwein" blumig und fein

13 2016 **Dornfelder** 0,75 L 6,50  ANZAHL  
Qualitätswein »feinherb« = 8,67/L  
"unser Grillwein" frisch und fruchtig

## Rotweine

14 2016 **Dornfelder** 0,75 L 6,50  ANZAHL  
Qualitätswein »lieblich« = 8,67/L  
"unser Liebling" samtweich und vollendet

15 2016 **Dornfelder** 0,75 L 6,50  ANZAHL  
Qualitätswein »feinherb« = 8,67/L  
"unser Frauenschwarm" gehaltvoll und rund

## Brände & Liköre

16 Original **Hefebrend** 0,70 L 11,00  ANZAHL \*  
"Moselwhisky" 40%vol = 15,71/L

17 **Kräuterbrand** 0,70 L 15,50  ANZAHL \*  
"Fankeler Krutschekopp" 38%vol = 22,14/L

Weinliste 2018/1

Alle Preise in EUR

## Weißweine »lieblich & süffig süß« \*

01 2016 **Riesling** 0,75 L 6,00  ANZAHL  
Qualitätswein »süß« = 8,00/L  
Aus der Steillage  
"unser Himmelsstürmer" voller Beerengeschmack

Unsere Produkte sind deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite.

\* Weine/Spirituosen durch Zukauf

Bitte liefern Sie mir aus Ihrer aktuellen Weinliste 2018/1 folgende Weine:

Weißwein LIEBLICH & SÜFFIG SÜSS	
Nr. 01	___ Fl. 2016 RIESLING QUALITÄTSWEIN STEILLAGE
Weißwein FEINHERB & HALBTROCKEN	
Nr. 02	___ Fl. 2016 WEISSBURGUNDER QUALITÄTSW. feinherb
Nr. 03	___ Fl. 2016 RIVANER QUALITÄTSWEIN halbtrocken
Nr. 04	___ Fl. 2015 RIESLING KABINETT feinherb
Weißwein TROCKEN	
Nr. 05	___ Fl. 2014 WEISSBURGUNDER BARRIQUE. trocken
Nr. 06	___ Fl. 2016 WEISSBURGUNDER QUALITÄTSW. trocken
LET it "B"	
Nr. B <sub>1</sub>	___ Fl. 2016 RIESLING CLASSIC QUALITÄTSWEIN
Nr. B <sub>3</sub>	___ Fl. 2016 SPÄTBURGUNDER Blanc de Noir feinherb
Nr. B <sub>4</sub>	___ Fl. 2016 ELBLING QUALITÄTSWEIN halb ab Mai lieferbar
SCHOPPENWEINE	
Nr. 07	___ Fl. 2016 BRUNNENHOF SCHOPPEN lieblich
Nr. 08	___ Fl. 2016 BRUNNENHOF SCHOPPEN feinherb
Nr. 09	___ Fl. 2016 BRUNNENHOF SCHOPPEN trocken
SECCO & SEKT	
Nr. 10	___ Fl. BruSecco weißer Perlwein trocken
Nr. 11	___ Fl. RIESLING SEKT trocken ab Okt. lieferbar
ROSEWEINE	
Nr. 12	___ Fl. 2016 SPÄTBURGUNDER ROSÉ lieblich
Nr. 13	___ Fl. 2016 DORNFELDER ROSÉ feinherb
ROTWEINE	
Nr. 14	___ Fl. 2016 DORNFELDER QUALITÄTSWEIN ab Mai lieferbar
Nr. 15	___ Fl. 2016 DORNFELDER QUALITÄTSWEIN feinherb
BRÄNDE & LIKÖRE	
Nr. 16	___ Fl. HEFEBRAND "Moselwhisky"
Nr. 17	___ Fl. KRÄUTERBRAND "Fankeler Krutschekopp"

Sollte ein Jahrgang vergriffen sein, erlauben wir uns, Ihnen, wenn möglich den Folgejahrgang zu liefern.

Meine Anschrift:

Vor- u. Zuname

Straße/Hausnr.

PLZ/Ort

Telefon/Fax

Bitte senden Sie mir auch Ihren aktuellen Prospekt mit Zimmerpreisliste zu.

Datum  Unterschrift